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Wagon Pami ęci z Lublina 
stanął w Toruniu

Dział: Toruń

Dziś na dworcu głównym w Toruniu 
zatrzymał się wagon - wystawa 
upamiętniająca wydarzenia Lubelskiego Lipca. Można 
ją oglądać (tylko do 14:00) w wagonie kolejowym na 
trzecim peronie.

W lipcu mija 30. rocznica strajków, jakie miały miejsce w Lublinie 
i na Lubelszczyźnie. Była to główna część wielkiej fali protestów, 
które rozpoczęły się 1 lipca w WSK PZL Mielec i przeszły w ciągu 
tego miesiąca przez całą Polskę, kończąc się w sierpniu 1980 r. 
powstaniem w Gdańsku "Solidarności". Symbolem tych wydarzeń 
stał się strajk lokalnych kolejarzy.  

Do Lubelskiego Lipca nawiązuje wystawa, którą można oglądać 
w wagonie kolejowym. 17 lipca - w rocznicę strajku w lubelskiej 
lokomotywowni - specjalny skład wyruszył w trasę. Dojedzie 14 
sierpnia do Gdańska, dokładnie w rocznicę rozpoczęcia strajków 
w Stoczni. Trasa jego przejazdu obejmuje 14 miejscowości: 
Warszawę, Toruń, Bydgoszcz, Poznań, Szczecin, Zieloną Górę, 
Wrocław, Częstochowę, Katowice, Kraków, Rzeszów, Łódź, Białystok 
i Olsztyn.

Na dworcach w czasie postoju można zobaczyć ekspozycję 
nawiązującą do wydarzeń sprzed 30 lat. - Na wystawie w sposób 
szczególny podkreślona będzie często niedostrzegalna, a bardzo 
ważna rola, jaką odegrał przy narodzinach "Solidarności" niezależny 
obieg wydawniczy - opowiada Tomasz Pietrasiewicz, dyrektor 
lubelskiego Ośrodka "Brama Grodzka i Teatr NN", który organizuje 
całe przedsięwzięcie. - Dobrze pasują do tego słowa Ryszarda 
Kapuścińskiego: "Nie możemy sobie wyobrazić podręcznika historii 
powszechnej, w którym nie byłoby rozdziału o tym, jak słowo pisane 
w fazie kursujących ulotek, tajnych pisemek, podziemnej prasy 
i nieregularnych wydawnictw wpływało na wynik toczących się walk 
społecznych i politycznych". 
 
Ponadto jednym z celów tej wyjątkowej podróży będzie próba 
konfrontacji ideałów i marzeń związanych z powstaniem 
"Solidarności" z rzeczywistością 2010 roku. Organizatorzy akcji 
udokumentują najciekawsze wypowiedzi widzów wystawy.  
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